M‘\\. ZARZAD DROG WOJEWODZKICH W KRAKOWIE
MALOPOLSKA INSTYTUCJA WOJEWODZTWA MALOPOLSKIEGO

Krakow, 04.02.2021 r.
zowPwr2021/ $35 IDN-4/AK
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-95/20

Wg rozdzielnika

dotyczy: postepowania w sprawie zamoéwienia pn. Budowa mostu w m. Debno i Szlembark
wraz z dojazdami w ciaggu DW 969
(nr ZDW-DN-4-271-95/20)

I.  Zamawiajacy — Zarzad Drog Wojewddzkich w Krakowie prowadzacy postepowanie jw.,
niniejszym zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawag PZP) udziela ponizej
odpowiedzi na zlozone przez Wykonawcow wnioski o wyjadnienie tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ) w przedmiotowym postepowaniu, ktéry wptynety
do Zamawiajgcego (numeracja pytan oraz kolejno$¢ udzielania odpowiedzi jest ustalona przez
Zamawiajgcego).

Pytanie nr 3

Zamawiajgcy w odpowiedzi na pytanie nr 1 z dnia 13.01.2021r. zaznaczyf, ze ogdlna
charakterystyka obiektu nie jest elementem/ sktadowg SIWZ, w tym w szczegdlnosci nie jest
cze$cig OPZ (zat. Nr 1 SIWZ) [..], nie jest wykluczone, Ze informacje zawarte
w przedmiotowym dokumencie nie sg w cafosci spdjne i kompatybilne z OPZ (zaf. Nr 1 SIWZ).
Zaftgczona charakterystyka (odp. Na pytanie 1), w ocenie Wykonawcy, jest niekompletna
(zakoriczenie - str. 6), literalnie natomiast spdjna z punktem od 1.1. do 1.3.2 Projektu
Budowlanego, na podstawie ktérego - wg. pkt. | ppkt.2 SIWZ - Wykonawca ma opracowac
dokumentacje, w tym projekt wykonawczy i STWIORB.

Prosimy o jednoznaczny opis przedmiotu zamdwienia, oraz wskazanie w jakim zakresie
Projekt Budowlany zaltgczony przez Zamawiajgcego jest wigzgcy dla Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z zapisami SIWZ, przepisami ustawy PZP oraz
dotychczasowymi wyjasnieniami jednoznaczny opis przedmiotu zaméwienia zawiera Program
Funkcjonalno-Uzytkowy (PFU) wraz z zatgcznikami (zat. nr 1 — Ogdlne Specyfikacje
Techniczne / OST i zat. nr 2 — dokumentacja projektowa, na ktorg skfada sie projekt
budowalny oraz decyzja ZRID) stanowigcy OPZ (zat. nr 1 SIWZ) - wyznaczajacy opis
przedmiotu zamowienia i catoSciowo wigzacy Wykonawce. Zamawiajgcy wskazuje, ze projekt
budowlany (stanowiacy cze$é OPZ / zat. PFU) jest wigzacy w cato$ci.

Przywotana w pytaniu ogolna charakterystyka obiektu nie stanowi cze$ci / sktadowej SIWZ /
OPZ i nie wyznacza (nie okresla) opisu przedmiotu zamédwienia, a zostata udostepniona
jedynie dodatkowo, w celach pogladowych. Udostepniajac przedmiotowy dokument
Zamawiajgcy wyraznie zaznaczyi, iz ogdlna charakterystyka obiektu nie jest elementem /
sktadowg SIWZ, w tym w szczegdinosci nie jest czescig OPZ (zat. nr 1 SIWZ), stad tez
nie powinna by¢ ona podstawag do ustalenia przez Wykonawce ceny ofertowej, jako ze jest
ona jedynie materiatem dodatkowym, pogladowym, pomocniczym i orientacyjnym.
Zamawiajgcy nadmienit jednoczesnie, iz nie jest wykluczone, Zze informacje zawarte
w przedmiotowym dokumencie nie sg w catosci spéjne i kompatybilne z OPZ (zat. nr 1 SIWZ)
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— w przypadku jakiejkolwiek niespdéjnosci czy niejednoznacznosci danych wigzgce sg zapisy
OPZ (zat. nr 1 SIWZ, czyli PFU wraz z zatacznikami), jako ze zgodnie z zapisami SIWZ
to wtasnie OPZ stanowi opis przedmiotu zaméwienia oraz podstawe okreslenia ceny
ofertowej.

Pytanie nr 4

Wobec stanowiska Zamawiajgcego - przywotanego powyzej - prosimy o doprecyzowanie czy
zakres robét objety inwestycjg wskazany w punkcie 1.1.1. Projektu Budowlanego jest wigzgcy
dla Wykonawecy i stanowi opis przedmiotu zamoéwienia.

Odpowied?

Zamawiajacy informuje, iz wigzgcymi dla Wykonawcy dokumentami okreslajgcymi przedmiot
zamoéwienia, w tym zakres robot objetych inwestycjg, sa: PFU, decyzja ZRID oraz projekt
budowlany (w tym przywotany w pytaniu pkt 1.1.1. okreslajacy zakres rob6t), na podstawie
ktérych Wykonawca w ramach zamoéwienia ma opracowaé¢ dokumentacje wykonawczag
(m.in. projekt wykonawczy i STWIORB) oraz zrealizowaé roboty budowlane.

Patrz réwniez odpowiedz na pytanie nr 3.

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie wymaga wykonania mostow tymczasowych
dla budowy nowych obiektéw mostowych na rz. Dunajec i potoku Szlembarskim, jak wskazano
w Decyzji ZRID.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze nie wymaga w ramach realizacji niniejszego zamoéwienia
wykonania mostéw tymczasowych dla budowy nowych obiektéw mostowych na rz. Dunajec
i potoku Szlembarskim.

Niezaleznie od powyzszego Zamawiajgcy wskazuje, iz zgodnie zapisami pkt 1.3. PFU Ogdine
wifasciwos$ci  funkcjonalno-uzytkowe: ,Cato$¢ roboét powinna by¢ wykonana wraz
Z zapewnieniem ciggfosci ruchu po istniejgcym moscie na rzece Dunajec. Wykonawca
przejmuje utrzymanie istniejacej organizacji ruchu w tym sygnalizacji $wietlnej od momentu
przekazania placu budowy. Do Wykonawcy nalezy zapewnienie ciggfosci ruchu pojazdow
o nosnosci minimum jak po istniejgcym moscie na rzece Dunajec (30t). Wszelkie koszty
zwigzane z zapewnieniem ciggfo$ci ruchu, wykonanie napraw w celu utrzymania istniejgcego
ruchu (30t.), zabezpieczenie infrastruktury, itp. nalezy uwzgledni¢ w cenie ofertowej.”.
Dodatkowo Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami decyzji ZRID nr 40/2019
(zn. WI-X1.7820.1.28.2019.JG) z dnia 02.10.2019 r.: ,Na czas realizacji inwestycji zostanie
opracowany projekt czasowej organizacji ruchu. Nie przewiduje sie budowy mostu
tymczasowego. Ruch odbywat sie bedzie po istniejgcym moScie przewidzianym do rozbiorki,
natomiast nowy most realizowany bedzie réwnolegle od strony dolnej wody rzeki Dunajec.
Analogicznie inwestycja realizowana bedzie na potoku Szlembarskim. W trakcie
rozbiérki istniejagcego obiektu i budowy nowego mostu ruch bedzie sie odbywat zgodnie
Z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu.”.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie konstrukcji gruntowo-powfokowej z blach
falistych zaréwno dla przepustéw, jak i obiektow zintegrowanych z ciekiem, przy przejsciach
pod DW969.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz nie dopuszcza zastosowania konstrukcji gruntowo-powtokowe;j
z blach falistych — zaréwno dla przepustéw, jak i obiektéow zintegrowanych z ciekiem,
przy przejsciach pod DW 969.



Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy oczekuje ksztaftu krzywoliniowego spodu konstrukcji UN -
jak przedstawiono w rozwigzaniu PB.

Odpowiedz
- Zamawiajgcy potwierdza, iz oczekuje ksztattu krzywoliniowego spodu konstrukcji UN —
zgodnie z rozwigzaniem przedstawionym w projekcie budowlanym.

Pytanie nr 8

Zamawiajgcy zatgczyt w folderze pn. Projekt Budowlany dwa pliki.

- PB - Rozbudowa DW969 w m. Debno.pdf — 48,6 MB

-PB SKAN -Rozbudowa DW969 w m. Debno.pdf — 413,4 MB

Dokument PB SKAN... zawiera réwniez DSU oraz Dokumentacje geologiczno-inzynierska
oraz Geotechniczne warunki posadowienia.

Prosimy o potwierdzenie, Zze oba dokumenty w zakresie PB sg zbiezne w tresci.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, iz obydwa udostepnione pliki (dokumenty elektroniczne) zawierajace
projekt budowlany sg zbiezne co do tresci (posiadajg tozsamg tre$¢), a réznig sie jedynie
kwestig technicznego oklauzulowania i opieczetowania — dokumentem zatwierdzonym
(opatrzonym pieczeciami i podpisami) jako zatgcznik prawomocnej decyzji ZRID jest plik
o nazwie PB SKAN -Rozbudowa DW969 w m. Debno.pdf.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane rozwigzan projektowych w zakresie posadowienia
obiektu mostowego na rz. Dunajec?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz nie dopuszcza zmiany rozwigzan projektowych w zakresie
posadowienia obiektu mostowego na rz. Dunajec. Jednocze$nie informuje sie,
iz w przypadku wystagpienia nieoczekiwanych okolicznosci / przeszkéd podczas wykonywania
zaprojektowanego posadowienia obiektu rozpatrywana bedzie woéwczas ewentualno$é
zastosowania rozwigzania zamiennego — po uprzedniej weryfikacji i akceptacji tej zmiany
jako zmiany nieistotnej ze strony Projektanta.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajgcy przewiduje konieczno$¢ akceptacji rozwigzar projektowych przez autora
PB?.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz przewiduje konieczno$é akceptacji rozwigzan projektowych
przez autora dokumentacji projektowej (projekiu budowlanego) — w zakresie dotyczgcym
ewentualnej koniecznosci wprowadzenia zmian nieistotnych do projektu budowlanego.

Pytanie nr 13

Zwracam sie z prosbg wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy opisem dokumentacji projektowe),
a ZRID. z Opisu wynika Ze istniejgcy most nalezy wyburzy¢ przed przystgpieniem do budowy
nowego mostu, natomiast w ZRID jest zapis, iz istniejgcy most mozna wykorzystac jako
objazdowy i wyburzy¢ go po wykonaniu mostu nowego.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz nie stwierdzit w tresci dokumentéw istnienia rozbieznosci, o ktorej
mowa jest w pytaniu.

Zamawiajacy informuje, iz znajdujacy sie w PB zakres robét objetych inwestycjg nie narzuca
koniecznosci realizacji poszczegdlnych robét wedtug wskazanej w nim kolejnosci. Ponadto



wskazuje sie, iz zgodnie z zapisami decyzji ZRID nr 40/2019 (zn. WI-XI.7820.1.28.2019.JG)
z dnia 02.10.2019 r.: ,Na czas realizacji inwestycji zostanie opracowany projekt czasowej
organizacji ruchu. Nie przewiduje sie budowy mostu tymczasowego. Ruch odbywat sie bedzie
po istniejgcym moscie przewidzianym do rozbidrki, natomiast nowy most realizowany bedzie
réwnolegle od strony dolnej wody rzeki Dunajec. Analogicznie inwestycja realizowana bedzie
na potoku Szlembarskim. W trakcie rozbiérki istniejgcego obiektu i budowy nowego mostu
ruch bedzie sie odbywaf zgodnie z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu.”. Zamawiajacy
potwierdza zatem, iz istniejgcy most nalezy wykorzysta¢ jako most objazdowy.
Po wybudowaniu nowego mostu do obowigzkéw Wykonawcy w ramach realizacji niniejszego
zamowienia nalezy réwniez uzyskanie wymaganej decyzji WINB zezwalajacej na przetozenie
ruchu na nowowybudowany obiekt, przetozeniu na niego ruchu, a nastepnie dokonanie
rozbidrki istniejgcego (starego) mostu.

Pytanie nr 14

Prosze o informacje czy materiat z rozbiérki tj. balustrady, bariery, pofrez, betony, itp. nalezy
przekazaé Zamawiajgcemu czy tez wywoz i utylizacji zostaje w gestii Wykonawcy ?
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z zapisami PFU Czes¢ opisowa (I) pkt 2 Opis wymagan
Zamawiajgcego w stosunku do przedmiotu zamoéwienia ppkt 2.5. Wykonczenia
i zagospodarowanie terenu: ,Wszelkie odpady w tym pochodzgce z rozbiorki, a nie nadajgce
sie do dalszego uzycia Wykonawca zagospodaruje i zutylizuje we wifasnym zakresie
i na wtasny koszt. Koszt ten uwzgledniony bedzie w cenie ofertowej. Wykonawca bedzie
odpowiedzialny za zagospodarowanie odpaddéw zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
Materiaty pochodzgce z rozbiérki, nadajgce sie do dalszego uzycia, a niewykorzystane
do innych robot, nalezg do Zamawiajgcego. Wykonawca kazdorazowo przed
zagospodarowaniem odpadow ustali z Inspektorem nadzoru inwestorskiego rodzaj i ilo$¢
uzytecznych materiatéw z rozbiorki, ktére Wykonawca na wfasny koszt odwiezie do najblizszej
Jednostki terenowej ZDW RDWNS obwéd w Czarnym Dunajcu.”.

Pytanie nr 15

W dokumentacji zatgczono dwa dokumenty projekt budowlany - pierwszy to skan
Z pieczgtkami opisany recznie, drugi to plik graficzny. Prosimy o wskazanie ktory dokument
Jest wigZzgcy dla Wykonawcy w przypadku rozbiezno$ci obu opracowar,

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 8.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, Ze opracowania:

- Geotechniczne warunki posadowienia

- Dokumentacja geologiczno-inzynierska

sg wigzgce dla wykonawcy i na ich podstawie nalezy opracowac projekty wykonawcze,
Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, iz przywotane w pytaniu opracowania (Geotechniczne warunki
posadowienia oraz Dokumentacja geologiczno-inzynierska) sa wigzgce dla Wykonawcy
i na ich podstawie nalezy opracowaé projekty wykonawcze.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, ze rozbiorka istniejgcego mostu na Dunajcu nie wchodzi w zakres
opracowania,



Odpowiedz
Zamawiajgcy nie potwierdza konkluzji wskazanej w pytaniu, poniewaz jest ona niezgodna

z trescig OPZ.

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z zapisami OPZ w ramach realizacji niniejszego
zamoéwienia do obowigzkéw Wykonawcy nalezy m.in. opracowanie projektu oraz wykonanie
robét w zakresie rozbiérki istniejgcego mostu na rz. Dunajec.

Parz réwniez odpowiedz na pytanie nr 13.

Pytanie nr 18

Zgodnie z zatgczonym projektem budowlanym wykonanie nasypow drogowych na dojazdach
do obiektu nie wymaga wykonania wzmocnieri podioza, prosimy o potwierdzenie,

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze wykonanie nasypdéw drogowych na dojazdach do obiektu
nie wymaga wykonania wzmocnien podfoza.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$¢ zamiany technologii wykonania pfyty betonowej
grubo$ci 30cm na skarpach na inng, rownowazng, spefniajgcg funkcje plyty betonowej,
np. umocnienie elementami prefabrykowanymi,

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz nie dopuszcza mozliwosci zamiany technologii wykonania
ptyty betonowej grubosci 30 cm na skarpach na technologie inng, nawet réwnowazna,
spetniajaca funkcje ptyty betonowej, np. umocnienie elementami prefabrykowanymi.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie specyfikacji technicznych jest obowigzkiem
Wykonawcy,

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, iz w ramach realizacji niniejszego zamoéwienia do obowigzkow
Wykonawcy nalezy m.in. opracowanie Specyfikacji Technicznych Wykonania i Odbioru Robét
Budowlanych (STWIORB).

Pytanie nr 80

§ 3 ust. 20 Projektu umowy — czy postanowienie to nalezy w intencji Zamawiajgcego rozumiec¢
w ten sposob, Ze juz sam fakt nienalezytego wykonania umowy bez wzgledu na jego skutki,
gotowosc¢ ich usuniecia przez Wykonawce a takze wartoS¢ ewentualnej wynikiej stad szkody,
w tym kosztéw ewentualnego wykonania zastepczego, miatby skutkowac przepadkiem
zabezpieczenia na rzecz Zamawiajgcego a jesli tak, jak uksztaftowany w ten sposéb skutek
prawny daje sie utrzymac w Swietle regulacji art. 147 us. 2 p.z.p.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z ustawowo przyznanymi uprawnieniami Zamawiajacy
ma mozliwo$é zatrzymania catego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w momencie
zaistnienia okolicznosci / sytuacji zabezpieczonej tg instytucja, natomiast jezeli po ustaleniu
ostatecznie zakresu i poziomu zaspokojenia posiadanych z tego tytutu roszczen
(np. po usunieciu skutkdw nienalezytego wykonania zaméwienia Ilub niewykonania
zobowigzan z tytutu rekojmi) pozostang niewykorzystane w tym celu $rodki z zabezpieczenia
Zamawiajacy bedzie zobowigzany je rozliczyé (w tym zwrécié srodki niewykorzystane).
Jednoczes$nie Zamawiajgcy wskazuje, iz zatrzymanie zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy jest mechanizmem ostatecznym, stosowanym w ostatniej kolejnosci — w przypadku,
kiedy roszczenia powstate / wynikie z niewykonania lub nienalezytego wykonania zamowienia



nie zostang zaspokojone przez Wykonawce w innym (w szczegdlnosci polubownym) trybie.
Zgodnie z regulowang ustawowo intencjg i istotg tej instytucji zatrzymanie zabezpieczenia
nastgpi zatem w sytuacji, kiedy zabezpieczone nim zgodnie z przepisami art. 147 ust. 2
i art. 151 ust. 2 ustawy PZP roszczenia z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania
~zamodwienia nie zostang zaspokojone przez Wykonawce — poprzez usunigcie skutkéw
tegoz, dobrowolne pokrycie szkody, czy kosztéw wykonawstwa zastepczego, etc.
Zamawiajgcy nie zamierza zatrzymywaé zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy przed
umozliwieniem Wykonawcy dobrowolnego zaspokojenia / pokrycia powstatych roszczen.

W ocenie Zamawiajgcego wskazany w pytaniu zapis w jego obecnym brzmieniu
pozostaje w zgodzie z przepisami ustawy PZP regulujgcymi instytucje zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy.

Pytanie nr 81
§ 9 ust. 3 Projektu umowy — czy Zamawiajgcy bytby skfonny rozwazy¢ zmiane SIWZ

w zakresie projektu umowy poprzez skrocenie terminu do zgfoszenia zastrzezenn wobec
projektu umowy o podwykonawstwo oraz sprzeciwu do umowy o podwykonawstwo.
OdpowiedZ

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na skrocenie terminéw wskazanych w § 9
ust. 3.2. pkt 2 i 4 wzoru umowy — zat. nr 7 SIWZ.

Zaznacza sie, iz wskazany tam obecnie termin 30-dniowy wynika z bezwzglednie
obowigzujgcych przepiséw prawnych, w szczegolnosci art. 647" KC i jest zwyczajowo
praktykowany w obszarze monitoringu podwykonawstwa na gruncie uméw o roboty
budowlane.

Pytanie nr 83

Odnosnie uzyskania pozwolenia na uzytkowanie prosimy o potwierdzenie, Ze przed terminem
realizacji okre$lonym w § 4 ust. 4 Umowy, Wykonawca zgodnie z par. 12 ust. 1 pkt 1 Umowy
zobowigzany jest jedynie przygotowac materiafy do wniosku o uzyskanie pozwolenia
na uzytkowanie.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie potwierdza konkluzji wskazanej w pytaniu, poniewaz jest ona niezgodna
z trescig OPZ.

Zamawiajgcy informuje, iz w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamoéwienia, przed
uptywem umownego terminu jego wykonania okreslonego w § 4 ust. 4, Wykonawca
ma m.in. obowigzek nie tylko przygotowaé¢ wymagane materiaty do wniosku o uzyskania
pozwolenia na uzytkowanie, ale tez ten wniosek zlozy¢ i uzyska¢ wymagane pozwolenie
na uzytkowanie — jako ze w ramach realizacji tego zamoéwienia ma nastgpic¢ takze przetozenie
ruchu na nowowbudowany obiekt oraz dokonanie rozbiérki starego obiektu.

Parz réwniez odpowiedz na pytanie nr 13.

Majgc powyzsze na uwadze Zamawiajacy informuje, iz zapisy § 12 ust. 1 pkt 1 wzoru
umowy (zat. nr 7 SIWZ) zostaly doprecyzowane — stosownie do tresci OPZ. W zatgczeniu
do niniejszego pisma udostepnia sie na stronie internetowej Zamawiajgcego
www. zdw. krakow.pl zamienny wzor umowy — zat. nr 7 SIWZ (oznaczony data 04.02.2021 r.)
uwzgledniajacy przedmiotowg zmiane.

Pytanie nr 84

Prosimy o zmiane § 14 ust. 1 pkt 1 i 2 w ten sposéb, Ze opdbZnienie zostanie zamienione
na zwtoke.



Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw § 14 ust. 1 pkt 1 i 2 wzoru umowy

w sposob wskazany w pytaniu — z uwagi na brak potrzeby i uzasadnienia dla takiej zmiany.
Zamawiajgcy zaznacza, iz kary umowne majg stuzy¢é zmotywowaniu Wykonawcy
do nalezytego wykonania umowy, a w szczeg6lnosci terminowego zakorczenia robot.
Okreslenie kar za opdznienie, a nie za zwloke, ma na celu wyeliminowanie watpliwosci
wystepujacych zazwyczaj przy ocenie, czy mamy do czynienia ze zwiokg. Dziatajgcy
z nalezytg starannoscia Wykonawca w przypadku zaistnienia okoliczno$ci niezaleznych
od niego, ktére moga skutkowac op6znieniem w wykonaniu zobowigzan umownych, powinien
ztozy¢ umotywowany wniosek o zmiane umowy zgodnie z zapisami § 16 wzoru umowy, ktoéry
bedzie kazdorazowo oceniany indywidualnie w kontekscie danych okolicznosci.

Podkresla sie réwniez, iz zgodnie z zapisem § 14 ust. 6 wzoru umowy kary umowne,
o ktérych mowa w § 14 ust. 1, nie bedg naliczane, jezeli Wykonawca wykaze, iz dane
opéznienie byto nastepstwem okolicznosci do niego niezaleznych, za ktére nie ponosi
odpowiedzialno$ci. Przedmiotowy zapis wskazuje na konstrukcje naktadania kar analogiczng
wzgledem instytucji zwitoki (sankcje majg dotyczy¢ opdznien zaistniatych w  wyniku
okolicznosci zawinionych, za ktére odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca), przy czym
precyzuje, iz ciezar dowodu w zakresie wykazania okolicznosci ekskulpacyjnych
spoczywa na Wykonawcy. Niniejsza konstrukcja wyczerpuje w ocenie Zamawiajgcego
kwestie relacji zastrzeganych kar umownych do okolicznosci bedgcych powodem ich
naliczenia.

Pytanie nr 85

Prosimy o wskazanie konkretnego zapisu SIWZ precyzujgcego, jakich pracownikéw nalezy
zatrudni¢ na podstawie umowy o prace.

Odpowiedz

Informacje ogdlne w zakresie wymagan dotyczacych tzw. klauzuli zatrudnienia zawarte
zostaty w cz. | pkt 11 SIWZ — cz. opisowa. Zgodnie z tym zapisem wykaz czynnosci oraz
szczegbtowy sposoéb dokumentowania osoéb, ktérych dotyczg wymagania zatrudnienia
na podstawie umowy o prace osdb wykonujacych czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia,
zawarty jest w OPZ (zat. nr 1 SIWZ) oraz wzorze umowy (zat. nr 7 SIWZ). Okreslenie
czynnos$ci, ktérych wykonywanie w toku realizacji niniejszego zamowienia wymaga
zatrudnienia na podstawie umowy o prace, wskazane zostato w PFU Czes$¢ informacyjna
(I) pkt 2 akapit pn. Wymagania dotyczgce zatrudnienia przez wykonawce i podwykonawce
na podstawie umowy o prace 0s6b wykonujgcych czynnosci w zakresie realizacji zaméwienia.

Pytanie nr 86

Czy Zamawiajgcy dopuszcza mozZliwos¢é podwykonawstwa w zakresie wykonania
dokumentacji projektowej? Prosimy o wykre$lenie w § 15 ust. 5 zapisu mowigcego o tym, ze
dokumentacja projektowa bedzie wynikiem wytgcznie twdrczo$ci Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu § 15 ust. 5 zat. nr 7 SIWZ
(wzor umowy) w sposob wskazany w pytaniu — z uwagi na brak uzasadnienia i potrzeby
takiej zmiany przy uwzglednieniu catosci treSci wzoru umowy.

Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z zapisami cz. | pkt. 10 SIWZ — cz. opisowa Wykonawca
moze powierzy¢ Podwykonawcy wykonanie czesci zamoéwienia, w tym réwniez realizacje
dokumentacji projektowej. Zaznaczone zostato, iz Zamawiajacy nie stosuje ograniczen
(wytaczen) co do mozliwosci powierzenia wykonania czesci zaméwienia Podwykonawcom
w trybie okreslonym w art. 36a ust. 2 ustawy PZP. Zamiar skorzystania przez Wykonawce
z trybu podwykonawstwa ujawniany winien by¢ juz w ofercie, w ktérej Wykonawca



zobligowany jest wskaza¢ czesci zamowienia, ktérych wykonanie zamierza powierzyé
Podwykonawcom oraz podacé firmy Podwykonawcow (jezeli sg znane).

Kwestia trybu zrealizowania przez Wykonawce dokumentacji projektowej jest jednak
w ocenie Zamawiajgcego irrelewantna z punktu widzenia zapisdbw § 15 wzoru umowy,
w tym kontekstu § 15 ust. 5 wskazanego w pytaniu. Wykonawca zgodnie z przywotanymi
zapisami SIWZ i obowigzujgcymi przepisami (art. 36a ust. 1 ustawy PZP) moze powierzyé
wykonanie dokumentacji projektowej podwykonawcy, co jednak nie zmienia faktu, iz z punktu
widzenia Zamawiajgcego prace te zostang zrealizowane przez Wykonawce, poniewaz
to z nim faczy go stosunek prawny (umowa zaméwieniowa). Kwestia trybu wykonania
tych prac (samodzielnie, czy przy udziale podwykonawstwa) zalezy juz od woli i decyzji
Wykonawcy.

Il.  Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, iz oprécz wnioskow o wyjasnienie tresci SIWZ
zamieszczonych w ramach pkt | wplynety réwniez inne pytania, na ktére Zamawiajacy
niezwtocznie udzieli odpowiedzi.

lll. Niezaleznie od powyzszego Zamawiajacy niniejszym informuje, iz na podstawie art. 38
ust. 4 ustawy PZP dokonana zostata zmiana tresci SIWZ w zakresie tre$ci wzoru umowy
(zat. nr 7 SIWZ) — zaktualizowane i doszczegétowione w kontekscie przedmiotu niniejszego
zamowienia zostaty zapisy § 4 ust. 1 wzoru umowy.

W zwigzku z powyzszym zatgczeniu w do niniejszego pisma udostepnia sie na stronie
internetowej Zamawiajgcego www.zdw.krakow.pl zamienny wzér umowy — zat. nr 7 SIWZ
(oznaczony datg 04.02.2021 r.) uwzgledniajgcy przedmiotowe zmiany.

Niniejsze pismo staje sie czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Otrzymuja:
www.zdw.krakow.pl/
1 x DN-4 a/a



